
UCHWAŁA NR LXI/426/2023 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572), w związku z art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2422, 
2433, 2727, z 2023 r. poz. 412) 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Plan Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 - 2030, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 1



Plan Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 - 2030 

 - 1 - 

Załącznik do uchwały Nr LXI/426/2023 

Rady Gminy Sławno 

Z dnia 27.04.2023 r. 

 

 

 

 

 

 

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI 

BOLESZEWO 

NA LATA 2023-2030 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kwiecień 2023  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 1



Plan Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 - 2030 

 - 2 - 

SPIS TREŚCI 

Cel i zakres opracowania         3  

Charakterystyka miejscowości        5 

Położenie geograficzne        5 

 Rys historyczny miejscowości       5 

 Układ przestrzenny        5 

 Układ demograficzny        6 

 Struktura użytkowania i własności gruntów      7  

Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości     8  

 Sfera gospodarcza        8 

  Rolnictwo        8  

  Gospodarka        9 

 Sfera społeczna         9 

  Edukacja i oświata       9 

  Działalność kulturalna       9 

  Ochrona zdrowia        10 

 Infrastruktura techniczna        10 

  Infrastruktura drogowa       10 

  Gospodarka wodno-ściekowa      10 

  Energetyka        10 

 Zasoby przyrodnicze i dziedzictwo kulturowe     11  

Ocena mocnych i słabych stron miejscowości      12 

Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia  

potrzeb mieszkańców         14 

Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną 14  

Wdrożenie i monitorowanie Planu         15 

Podsumowanie          15 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 2



Plan Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 - 2030 

 - 3 - 

CEL I ZAKRES OPRACOWANIA 

 

Odnowa wsi koncentruje się wokół zagadnień związanych z jednej strony  

z ekonomicznym bytem wsi, z drugiej zaś z warunkami materialnymi – standardem życia 

mieszkańców. Jednocześnie w procesie odnowy wsi bardzo mocno akcentuje się jakość życia, 

wynikającą z pozamaterialnych, duchowych i społecznych potrzeb osób i całej społeczności 

wiejskiej. Cechą odnowy wsi, jako metody odnowy obszarów wiejskich jest zatem 

kompleksowość, polegająca na uzgodnieniu i realizowaniu całościowej wizji odnowy wsi,  

z myślą o zachowaniu jej tożsamości, przestrzennej integralności oraz zharmonizowaniu 

podstawowych funkcji: mieszkalnej, gospodarczej, kulturalnej oraz rekreacyjno-

wypoczynkowej. Plan odnowy miejscowości stanowi istotną przesłankę pozytywnych zmian, 

ułatwiając władzy samorządowej podejmowanie decyzji. 

 

   Odnowa wsi jest współcześnie ważną siłą napędową odnowy obszarów wiejskich, 

skutecznie przeobrażającą tereny nią objęte i stanowiącą istotny składnik procesów 

rozwojowych na poziomie lokalnym i regionalnym. Jednak odnowa wsi jest czymś więcej, 

niż upiększaniem fasad budynków, porządkowaniem przestrzeni wiejskiej, renowacją 

historycznych obiektów czy realizacją nowych inwestycji dotyczących infrastruktury 

wiejskiej czy imprez o charakterze kulturalnym albo rekreacyjnym, jest przede wszystkim 

odbudową tożsamości i integralności wsi oraz zachowaniem wartości życia wiejskiego, 

zakorzenionych w jej kulturze i tradycji. Odnowa wsi jest zarówno koncepcją rozwojową, jak 

również skuteczną metodą odnowy obszarów wiejskich, uwalniającą jednostki i społeczności 

od myślenia w kategoriach roszczeniowych, a jednocześnie przesuwającą odpowiedzialność 

za przyszłość społeczności wiejskiej na nią samą.  

 Opracowanie a następnie wdrożenie planu odnowy wiąże się z określonymi 

korzyściami dla społeczności lokalnej:                                               

− możliwość korzystania z funduszy unijnych i innych zewnętrznych źródeł 

finansowania działań rozwojowych, 

− zdynamizowanie rozwoju społeczno-gospodarczego miejscowości, dzięki 

pojawiającym się nowym możliwościom podejmowania działań rozwojowych, 

− wzrost atrakcyjności życia społeczno-kulturalnego, 

− wdrażanie pozytywnych zmian akceptowanych przez mieszkańców,  

− wzrost wartości majątku komunalnego – nieruchomości, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 3



Plan Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 - 2030 

 - 4 - 

− aktywizacja społeczności lokalnej – wzrost tożsamości z miejscem zamieszkania  

i stopnia integracji mieszkańców wokół działań na rzecz własnego środowiska – 

miejscowości, 

− stworzenia lokalnego forum wymiany informacji i doświadczenia. 

 

Specyfika planu polega na tym, że jest on ukierunkowany na zagadnienia 

cywilizacyjno – kulturowe, koncentruje się na prostych, lokalnych przedsięwzięciach, które 

prowadzić mają do poprawy standardu i jakości życia mieszkańców. Ma mniej pro-

gospodarczy, a bardziej pro-społeczny i pro-kulturowy charakter.  

 

Struktura planu zawiera elementy, które wynikają z logiki programowania:  

− charakterystykę miejscowości Boleszewo, 

− analizę SWOT, 

− wizję rozwoju wsi, 

− przedsięwzięcia wraz z szacunkowym kosztorysem i harmonogramem działań. 

 

Korzyści wynikające z posiadania Planu Odnowy: 

− plan umożliwia efektywne gospodarowanie zasobami takimi, jak środowisko, ludzie, 

infrastruktura i środki finansowe, 

− stworzenie planu sprzyja realistycznej ocenie mocnych i słabych stron 

miejscowości, 

− analiza obecnej sytuacji w miejscowości, z uwzględnieniem jej rozwoju  

w latach poprzednich ułatwia dostrzeżenie potencjalnych problemów, które 

mogą pojawić się dopiero w przyszłości, 

− spisany plan ułatwia ocenę jego realizacji w przyszłości, 

− plan umożliwia zaangażowanie mieszkańców wsi i organów Gminy  

w planowanie swojej przyszłości. 

      

Plan określa najistotniejsze działania, których celem jest rozwiązanie problemów  

i pokonanie barier uniemożliwiających rozwój obszaru wiejskiego. Plan Odnowy 

Miejscowości jest dokumentem o charakterze planowania strategicznego. Zapisy Planu 

Odnowy Miejscowości są spójne ze Strategią Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy 

Sławno na lata 2016-2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 4



Plan Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 - 2030 

 - 5 - 

CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 

 

• Położenie geograficzne 

Boleszewo to wieś sołecka, położona pod względem geograficznym w obszarze 

Równiny Sławieńskiej, wchodzącej w skład Pobrzeża Południowobałtyckiego, na zachodnim 

krańcu gminy, oddaloną od Sławna o około 6 km. To najdłuższa w gminie wieś (około 9,5 

km). Na północ od wsi (przebieg równoleżnikowy) przepływa Moszczenica.  

Natomiast pod względem administracyjnym miejscowość jest położona we 

wschodniej części województwa zachodniopomorskiego w powiecie sławieńskim,  

z przynależnością do Gminy Sławno. W latach 1975-1998 miejscowość administracyjnie 

należała do województwa słupskiego. 

 

• Rys historyczny miejscowości 

Pierwsza wzmianka o Boleszewie pojawia się w 1575 r., kiedy książę Jan Fryderyk 

potwierdza Cesarzowi Paulowi, Joachimowi i Jansowi Natzmer ich posiadłość, powołując się 

na dokument z 1512 r., potwierdzający von Natzmerowi własność w Boleszewie.  

Na podstawie tych dokumentów można stwierdzić, że wieś miała metrykę średniowieczną: 

powstała w okresie kolonizacji niemieckiej około 1330 r. Świadczy o tym pośrednio 

charakterystyczny układ przestrzenny w formie rozległej rzędówki. Być może w tym okresie 

powstał także kościół: zastąpiona około 1500 r. budową ryglową (zachowano gotycką, 

ceglastą wierzę). Patronat nad kościołem sprawowali właściciele majątku. W 1915 r. ryglowy 

kościół zastąpiono ceglanym o podobnej bryle, zachowano historyczne wyposażenie z XIV, 

XV i XVI w. W latach 1926-1927 wybudowano nową szkołę wraz z placem sportowym, 

zabudowaniami gospodarczymi. W 1939 r. zgodnie ze spisem Boleszewo było miejscowością 

typowo rolniczą. We wsi funkcjonował punkt pocztowy, sklep, przedstawicielstwo 

Raiffeisenbank, działały dwa młyny (kaszarnia na terenie dzisiejszych Łanów), wiatrak  

i piekarnia. Boleszewo miało swój samorząd gminny. We wsi działały związki: sportowy, 

weteranów, pomocy w szkodach pożarowych.  

     

• Układ przestrzenny 

Średniowieczna metryka wsi, łanowy układ pól, warunki topograficzne 

(przepływająca na północ od wsi Moszczenica) i rozmieszenie zagród po jednej stronie drogi 

potwierdzają pierwotny układ rzędowy. Według mapy z końca XIX wieku, Boleszewo 

charakteryzowało się układem przestrzennym w formie wydłużonej rzędówki, rozplanowanej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 5



Plan Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 - 2030 

 - 6 - 

na osi NE – SW wzdłuż głównej drogi wiejskiej, z wybudowaniem kolonijnym (Łany) 

zlokalizowanym w środkowej części układu – na południe od głównej drogi. Łany 

charakteryzowały się układem osiowym (południkowym). Zabudowa rozmieszczona po 

północnej stronie drogi: po tej stronie znajdowały się także pastwiska i łąki dochodzące do 

brzegu Moszczenicy. Niewątpliwie jednym z najważniejszych komponentów układu 

przestrzennego był kościół wraz z otaczającą go nekropolią, będący zarazem jego dominantą 

historyczną i wysokościową. 

Historycznie ukształtowany układ przestrzenny Boleszewa jest analogiczny do wyżej 

opisanego z końca XIX wieku i lat 30 XX wieku. Jest to w dalszym ciągu wydłużona 

rzędówka, wzdłuż głównej drogi wiejskiej, z wybudowaniem kolonijnym zlokalizowanym  

w środkowej części układu. Najważniejszym komponentem układu, pełniącym role 

dominanty historyczno – wysokościowej pozostaje XIV/XV – wieczny (przebudowany  

w 1915 r.) kościół zlokalizowany wraz z historyczną nekropolią w centralnej części wsi. 

Kościół oraz zlokalizowany po przeciwnej stronie kompleks szkolny – stanowią rodzaj 

centrum układu ruralistycznego Boleszewa. Do czasów współczesnych zachowały się mniej 

lub bardziej zdekomponowane założenia dawnych folwarków.  

 

• Układ demograficzny 

Gmina Sławno liczy 8387 mieszkańców, zaś miejscowość Boleszewo zamieszkuje 

438 mieszkańców (stan na 31.12.2022 r.). Przekrój statystyczny struktury wieku 

mieszkańców sołectwa Boleszewo przedstawiają poniższe tabele. 

Tabela 1 Mieszkańcy miejscowości Boleszewo - stan na dzień 31.12.2022 r. 

WYSZCZEGÓLNIENIE WARTOŚCI 

Stan ludności ogółem, w tym: 438  

Kobiety 215 

Mężczyźni 223 

Ludność w wieku przedprodukcyjnym 

 (0-17 lat) 

94 

Ludność w wieku produkcyjnym 

Kobiety (18-59 lat)/Mężczyźni (18-64) 

260 

Ludność w wieku poprodukcyjnym 

Kobiety (60 lat i więcej)/Mężczyźni (65 lat 

i więcej). 

84 

Źródło: Urząd Gminy Sławno 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 6



Plan Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 - 2030 

 - 7 - 

Tabela 2 Struktura wieku mieszkańców wsi Boleszewo - stan na dzień 31.12.2022 r. 

PRZEDZIAŁY 

WIEKOWE W LATACH 

MIESZKAŃCY 

KOBIETY MĘŻCZYŹNI 

Do 18 48 52 

19-60 117 128 

Powyżej 60 50 43 

Źródło: Urząd Gminy Sławno 

 

• Struktura użytkowania i własności gruntów 

Powierzchnia obrębu miejscowości Boleszewo wynosi około 1195.4128 ha. Według 

klasyfikacji bonitacyjnej, uwzględniając żyzność gleby, stosunki wodne, stopień kultury  

i trudność uprawy w powiązaniu z agroklimatem, rzeźbą terenu oraz niektórymi elementami 

stosunków gospodarczych, na obszarze sołectwa w grupie gruntów ornych zdecydowanie 

przeważają grunty orne III, IV klasy bonitacyjnej. 

 

Tabela  3 Struktura gruntów według wykazu gruntów dla obrębu Boleszewo - stan  

na dzień 31.12.2022 r. 

WYSZCZEGÓLNIENIE MIEJSCOWOŚĆ 

(powierzchnia w ha) 

Powierzchnia obrębu miejscowości 

ogółem, w tym: 

1195.4128 

Tereny mieszkaniowe 0.4241 

Tereny przemysłowe 0.0021 

Tereny zabudowane inne 0.2157 

Tereny zurbanizowane niezabudowane 

lub w trakcie zabudowy 

1.5508 

Grunty rolne zabudowane 23.6107 

Tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 0.7153 

Tereny komunikacyjne - drogi 23.7045 

Lasy i grunty leśne 20.4816 

Grunty zadrzewione i zakrzewione na 

użytkach rolnych 

2.3718 

Łąki trwałe 74.1603 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 7



Plan Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 - 2030 

 - 8 - 

Nieużytki 11.1629 

Pastwiska trwałe 113.8456 

Grunty orne 895.3722 

Sady 3.3507 

Tereny komunikacyjne - koleje 7.6672 

Grunty pod rowami 11.4950 

Wody śródlądowe płynące 5.2823 

Źródło: Urząd Gminy Sławno 

 

INWENATRYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE MIEJSCOWOŚCI 

SFERA GOSPODARCZA 

• Rolnictwo 

Rolnictwo opiera się na indywidualnych gospodarstwach rolnych oraz częściowo 

ziemie są w posiadaniu dużej spółki rolnej. Większość gruntów rolnych występujących na 

terenie Boleszewa stanowią gleby, na których uprawia się głównie zboża (pszenica, jęczmień, 

owies), a na znacznie mniejszym areale rośliny okopowe (ziemniaki). Produkcja rolna ma 

charakter wielokierunkowy i w większości wypadków nastawiona jest na zaspokojenie 

potrzeb własnych. Hodowla bydła mlecznego oraz trzody chlewnej, jest prowadzona w kilku 

gospodarstwach, w tym również, jako produkcja towarowa. 

W miejscowości Boleszewo panują ogólne warunki dość korzystne dla prowadzenia 

produkcji rolniczej. 

 

Tabela 4 Struktura gospodarstw rolnych - stan na 31.12.2022 r. 

WYSZCZEGÓLNIENIE ILOŚĆ 

Gospodarstwa rolne o powierzchni poniżej 1 ha 42 

Gospodarstwa rolne o powierzchni od 1 do 2 ha 35 

Gospodarstwa rolne o powierzchni od 2 do 5 ha 14 

Gospodarstwa rolne o powierzchni od 5 do 10 ha 11 

Gospodarstwa rolne o powierzchni od 10 do 15 ha 10 

Gospodarstwa rolne o powierzchni powyżej 15 ha 18 

Źródło: Urząd Gminy Sławno 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 8



Plan Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 - 2030 

 - 9 - 

• Gospodarka 

Na terenie miejscowości Boleszewo działalność gospodarczą prowadzą przede 

wszystkim zakłady usługowe oraz placówki handlowe i firmy transportowe. Istniejące 

zakłady mają w większości charakter firm rodzinnych i nie zapewniają wystarczającej ilości 

miejsc pracy dla wszystkich mieszkańców. Dlatego też pozostała część mieszkańców szuka 

zatrudnienia m.in. w pobliskim Sławnie, a także w Słupsku i Darłowie.  

Struktura prowadzonej działalności gospodarczej na terenie Boleszewa przedstawia się 

następująco: 

 

Tabela 5 Struktura prowadzonej działalności gospodarczej w Boleszewie 

WYSZCZEGÓLNIENIE ILOŚĆ 

Handel 2 

Transport 2 

Usługi 5 

OGÓŁEM: 9 
Źródło: Urząd Gminy Sławno 

 

SFERA SPOŁECZNA 

 

• Edukacja i oświata 

Na terenie wsi Boleszewo znajduje się Przedszkole Gminne w Gwiazdowie z filią  

w Boleszewie, które mieści się w części budynku byłej szkoły podstawowej w Boleszewie.  

Dzieci w wieku szkolnym z miejscowości Boleszewo dojeżdżają autobusem do Szkoły 

Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Sławsku. Aktualnie do szkoły uczęszcza  

113 uczniów z miejscowości: Sławsko, Boleszewo, Radosław, Stary Kraków, Tokary  

i Przemysławiec. 

 

• Działalność kulturalna - organizacje pozarządowe 

W miejscowości Boleszewo, znajduje się świetlica wiejska, która stanowi centrum 

integracji wiejskiej. Ponadto od 2019 roku swoją działalność prowadzi Koło Gospodyń 

Wiejskich w Boleszewie. Oprócz wsparcia przy organizacji imprez integracyjnych oraz 

organizacji warsztatów, KGW Boleszewo pozyskuje zewnętrzne środki na realizację 

projektów na rzecz rozwoju wsi, np. w ramach programu Działaj Lokalnie otrzymało 

dofinansowanie na projekt „Na sportowo i zdrowo”.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 9



Plan Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 - 2030 

 - 10 - 

• Ochrona zdrowia 

W miejscowości Boleszewo nie ma zakładu opieki zdrowotnej. Mieszkańcy,  

w zakresie podstawowej opieki medycznej korzystają z usług lekarzy rodzinnych  

w oddalonym o 6 km Sławnie. W przypadku specjalistycznych usług medycznych, jak 

również konieczności zaopatrzenia w środki farmaceutyczne, mieszkańcy Boleszewa udają 

się do placówek służby zdrowia oraz aptek w Sławnie, Darłowie i Koszalinie.  

 

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

 

• Infrastruktura drogowa 

Przez miejscowość Boleszewo biegną dwie drogi powiatowe: 

1. 0510Z o nawierzchni bitumicznej, łączącej miejscowości z Sławnem i Słowinem. 

2. 0537Z o nawierzchni brukowej, łączącej Boleszewo z Rzyszczewem. 

Sieć gminnych dróg wewnętrznych umożliwia połączenia z drogami powiatowymi, część  

z nich wymaga modernizacji lub przebudowy, w szczególności droga powiatowa nr 0537Z 

oraz droga wewnętrzna znajdująca się przy boisku. 

 Komunikacja zbiorowa dla miejscowości Boleszewo to przede wszystkim szynobus, 

który kursuje na trasie Darłowo-Sławno. W dni nauki szkolnej kursuje również autobus 

liniowy dowożący dzieci do Szkoły Podstawowej w Sławsku. 

 

• Gospodarka wodno-ściekowa 

W Boleszewie znajduje się sieć wodociągowa. Na terenie miejscowości nie ma sieci 

kanalizacji sanitarnej. Mieszkańcy Boleszewa posiadają własne przydomowe zbiorniki 

bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

 

• Energetyka 

Boleszewo posiada dobrze rozwiniętą sieć elektroenergetyczną opartą na systemie 

napowietrznych linii średniego napięcia zasilających stacje transformatorowe słupowe  

i naziemne SN/NN rozlokowane w strukturze osadniczej. 

 

 

ZASOBY PRZYRODNICZE I DZIEDZICTWO KULTUROWE 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 10



Plan Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 - 2030 

 - 11 - 

 Na terenie sołectwa Boleszewo nie ma rezerwatów, pomników przyrody oraz 

obszarów chronionego krajobrazu. Do obszarów cennych przyrodniczo można zaliczyć 

proponowany obszar węzłowy i biocentrum o nazwie „Biocentrum Boleszewo”, który ze 

względu na zróżnicowanie siedliskowe stanowi obszar o wysokiej różnorodności gatunkowej 

zwierząt bezkręgowych, kręgowców a zwłaszcza ptaków, których kilkanaście gatunków 

znajduje się na czerwonych listach.  

 Do niezwykle cennych zabytków Boleszewa zaliczyć należy Kościół  

p. w. Najświętszego Serca Jezusa zlokalizowany w centralnej części wsi. Jest to obiekt 

kilkufazowy. Pierwszy obiekt został wzniesiony przypuszczalnie na przełomie XIV/XV w. 

wraz z wieżą około 1500 r. Na jego miejscu posadowiono nową świątynię ryglową, która 

przetrwała do 1915 r. Na obrysie wcześniejszego kościoła wybudowano nowy kościół. Tuż 

obok kościoła zlokalizowany jest cmentarz o powierzchni 0,50 ha, z początku XIX wieku, 

który został usytuowany na dawnym cmentarzu średniowiecznym z XIV wieku. Kościół wraz 

z przyległym cmentarzem objęty został strefą „A” ochrony konserwatorskiej.  

 

 

OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI BOLESZEWO 

 

           Nazwa SWOT jest akronimem angielskich słów Strengths (mocne strony), Weaknesses 

(słabe strony) , Opportunities (szanse w otoczeniu), Threats (zagrożenia w otoczeniu). 

 Jest ona efektywną  metodą identyfikacji  słabych i silnych stron  miejscowości   

oraz badania szans i zagrożeń, jakie  stoją przed miejscowością. SWOT zawiera określenie 

czterech grup czynników: 

- ,,mocnych stron” – uwarunkowań wewnętrznych, które stanowią silne strony miejscowości 

i które należycie wykorzystane sprzyjać będą jej rozwojowi (utrzymać je jako mocne, i  na  

których należy oprzeć  jej przyszły rozwój); 

- ,,słabych stron” – uwarunkowań wewnętrznych, które stanowią słabe strony  miejscowości 

i które nie wyeliminowane utrudniać będą jej rozwój (ich oddziaływanie należy 

minimalizować); 

-  ,,szans” – uwarunkowań zewnętrznych, które nie są bezpośrednio zależne od zachowania 

społeczności wiejskiej, ale które mogą być traktowane jako szanse i przy odpowiednio 

podjętych przez nią działaniach, wykorzystane jako czynniki sprzyjające rozwojowi 

miejscowości; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 11



Plan Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 - 2030 

 - 12 - 

-  ,,zagrożeń” – uwarunkowań zewnętrznych, które także nie są bezpośrednio zależne   

od zachowania społeczności wiejskiej, ale które mogą stanowić zagrożenia dla jej rozwoju  

( należy unikać ich negatywnego oddziaływania na rozwój miejscowości ). 

 Praca nad analizą SWOT wsi Boleszewo, w zakresie rozwoju społeczno-

gospodarczego związanego z przeprowadzeniem diagnozy sytuacji wsi,  pozwoliły na 

uzyskanie opinii, spostrzeżeń, wniosków i uwag odnośnie stanu wyjściowego. Zdobyta 

wiedza umożliwiła przeprowadzenie dyskusji na temat możliwości i pozytywnych cech wsi 

umożliwiających podejmowanie skutecznych działań służących rozwojowi społeczno-

gospodarczemu. 

 Wiele uwagi poświęcono także czynnikom hamującym tę działalność. Dyskusja  

na temat pozytywnego i negatywnego wpływu otoczenia  zewnętrznego na proces tworzenia  

warunków do wzrostu konkurencyjności regionu wiejskiego, dotyczyła określenia okazji, 

możliwości, szans oraz zagrożeń związanych z planowaniem, organizacją, zarządzaniem, a 

zwłaszcza finansowaniem działań ze środków zewnętrznych, w tym z Unii Europejskiej.  

            Przedstawiona poniżej analiza mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń jest 

syntezą  poszczególnych obszarów życia społeczno-gospodarczego miejscowości. Poniższy 

zbiór informacji o mocnych i słabych stronach miejscowości i stojących przed nią szansach  

i zagrożeniach jest uzgodnioną wypadkową wiedzy o stanie i potrzebach miejscowości 

ułożonych przekrojowo. Analiza SWOT jest kontynuacją i podsumowaniem diagnozy stanu 

miejscowości i w niej znajduje uzasadnienie większość rozstrzygnięć.  

 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

 

● atrakcyjne położenie w malowniczej okolicy,  

w urozmaiconym krajobrazowo otoczeniu, 

● czyste środowisko naturalne, 

● brak uciążliwego przemysłu, 

● dobre położenie blisko aglomeracji miejskich, 

● zgrana zżyta społeczność lokalna,  

● warunki produkcji rolnej, 

● potencjał dla rozwoju agroturystyki i produkcji 

zdrowej żywności – walory krajoznawczo-

turystyczne, 

 

 

• niekorzystna struktura bezrobocia, 

• zły stan nawierzchni dróg, 

• brak ciągów pieszo - rowerowych 

• niewystarczająca promocja walorów 

miejscowości i otoczenia, 

• ograniczona komunikacja, niewielka ilość 

połączeń, 

• bardzo mała ilość podmiotów 

gospodarczych, 

• brak kanalizacji sanitarnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 12



Plan Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 - 2030 

 - 13 - 

SZANSE ZAGROŻENIA 

 

● możliwość korzystania z pomocy finansowej UE 

w zakresie inwestycji w gospodarstwa rolne, 

infrastrukturę wsi, 

● zmodernizowanie przestrzeni publicznej 

w całej miejscowości,  

● walory przyrodnicze i historyczne wpływające 

na rozwój turystyki aktywnej oraz agroturystyki 

na terenie miejscowości,  

● rozwój przedsiębiorczości na terenach wiejskich 

i drobnej wytwórczości. 

 

• wyjazdy młodych ludzi za granicę lub do 

większych ośrodków miejskich, 

• duża liczba osób długotrwale bezrobotnych, 

• starzejące się społeczeństwo, 

• nieopłacalność produkcji rolnej, 

• słaby rynek lokalny, słaba zasobność 

kapitałowa w skali regionalnej, 

• silna konkurencja terenów wysoko 

uprzemysłowionych, 

• stosunkowo niewielka liczba podmiotów 

gospodarczych.  

 

OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU 

DLA ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW 

 

 Obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wsi 

Boleszewo jest świetlica wiejska, która pełni role miejsca integracji mieszkańców wsi.   

 Priorytetowym działaniem poprawiającym życie mieszkańców wsi Boleszewo  

są inwestycje w infrastrukturę drogową, a w szczególności przebudowa drogi powiatowej  

nr 0537Z, która łączy Boleszewo z miejscowością Rzyszczewo oraz budowa miejsca rekreacji 

w postaci placu zabaw. Realizacja wskazanych przedsięwzięć jest również celem określonym 

w Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Sławno. 

 

OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIĘWZIĘĆ 

AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ 

Nazwa zadania  Planowane nakłady 

całkowite w zł 

 

Harmonogram realizacji Źródła 

finansowania 

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 0537Z 

w miejscowości 

Boleszewo 

1 763 485,93 – I Etap 

2 500 000,00 – II Etap 

2023-2030 Starostwo 

Powiatowe  

w Sławnie, 

środki unijne, 

środki krajowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 13



Plan Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 - 2030 

 - 14 - 

Budowa placu zabaw  250 000,00 2024-2025 Środki unijne, 

krajowe, środki 

własne 

Renowacja Kościoła 

p.w. Najświętszego 

Serca Jezusa wraz z 

zagospodarowaniem 

terenu wokół kościoła 

6 000 000,00 2024-2027 Budżet państwa, 

środki unijne, 

środki własne 

Remont budynku po 

byłej szkole 

podstawowej 

2 500 000,00 2025-2030 Budżet państwa, 

środki unijne, 

środki własne 

Przebudowa drogi 

wewnętrznej przy 

boisku 

800.000,00 2024-2027 Budżet państwa, 

środki unijne, 

środki własne 

Przebudowa drogi 

wewnętrznej na 

działce nr 200 

800.000,00 2025-2030 Budżet państwa, 

środki unijne, 

środki własne 

Przebudowa drogi 

wewnętrznej na 

działce nr 56 

600.000,00 2025 - 2030 Budżet państwa, 

środki unijne, 

środki własne 

Budowa ciągów pieszo 

– rowerowych w 

kierunku miasta 

Sławna 

6.000.000,00 2025 - 2030 Budżet państwa, 

środki unijne, 

środki własne 

Budowa kanalizacji 

sanitarnej 

15.000.000,00 2027 - 2030 Budżet państwa, 

środki unijne, 

środki własne 

 

 

WDROŻENIE I MONITOROWANIE PLANU 

 

 Wdrożenie w życie Planu Odnowy Miejscowości Boleszewo nastąpi w momencie 

podjęcia odpowiedniej Uchwały Rady Gminy Sławno. Wdrożenie Planu zaleca się Wójtowi 

Gminy Sławno, Radzie Sołeckiej miejscowości Boleszewo oraz Sołtysowi wsi Boleszewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 14



Plan Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 - 2030 

 - 15 - 

            Monitorowanie każdego przedsięwzięcia polega na dbałości o prawidłowy jego 

przebieg, na gromadzeniu, zestawianiu i ocenie dokumentów informacji rzeczowych  

i finansowych w postaci ustalonych wskaźników, które opisują jego postęp i efekty. 

 W monitorowaniu biorą udział wszystkie podmioty oraz komórki organizacyjne 

Urzędu Gminy w Sławnie zaangażowane we wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości 

Boleszewo. Oceną wdrażania Planu zajmuje się Rada Sołecka. 

 

PODSUMOWANIE 

 

 Plan Rozwoju Miejscowości Boleszewo zakłada w przeciągu 7 najbliższych lat 

realizację kilku zadań. Istotą tych zadań jest pobudzanie aktywności środowisk lokalnych 

oraz stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju i promocji wartości związanych z miejscową 

specyfiką społeczną i kulturową.   

Zakładane cele Planu przewidują wzrost znaczenia wsi jako lokalnego ośrodka 

rozwoju kultury, edukacji, sportu i rekreacji.  

Realizacja Planu Odnowy Miejscowości Boleszewo ma także służyć integracji 

społeczności lokalnej, większemu zaangażowaniu w sprawy wsi, zagospodarowaniu wolnego 

czasu dzieci i młodzieży oraz rozwojowi organizacji społecznych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 15



 
Uzasadnienie 

Plan odnowy miejscowości wsi Boleszewo stanowić będzie podstawę ubiegania się o wsparcie finansowe z 
dostępnych źródeł pomocowych dla Gminy Sławno oraz Powiatu sławieńskiego. Plan Odnowy Miejscowości 
stanowi sformalizowanie kierunków dążeń mieszkańców sołectwa do poprawy jakości i warunków życia oraz 
pracy we własnej miejscowości. Stanowi także wyraz planowania działań małych społeczności wiejskich, gdzie 
priorytetem jest integralność wsi jako jednostki osadniczej i harmonizacja podstawowych funkcji wsi: 
mieszkalnej, produkcyjnej i usługowej oraz wypoczynkowej i rekreacyjnej. 

W dniu 17 kwietnia 2023 r. odbyło się w Boleszewie zebranie wiejskie, które w formie uchwały zatwierdziło 
kierunki rozwoju wsi, zgodnie z przedstawionym Planem Odnowy Miejscowości Boleszewo na lata 2023 – 
2030. Program jest swego rodzaju strategią rozwoju miejscowości na czas obecny i przyszły. 

Uchwała Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości stanowić będzie obowiązkowy 
załącznik do wniosku o przyznanie pomocy finansowej ze środków unijnych dla Powiatu Sławieńskiego. Brak 
uchwały spowoduje odrzucenie wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80ACC6CF-738F-4970-9203-E468618A17E5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



